EDITAL Nº 014/2016 – SEC

Divulga Curso de Extensão sobre
JUSTIÇA RESTAURATIVA.

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, DIVULGA Curso de Extensão sobre JUSTIÇA
RESTAURATIVA.

Professora Coordenadora: Patricia Manente Melhem Rosas

Professores ministrantes: Equipe do Tribunal de Justiça do Estado do

Paraná

Público-alvo: alunos da Faculdade Campo Real e comunidade externa.

Local: Faculdade Campo Real

Data: 28 de junho a 1 de julho

Horário: 8h às 12h e 14h às 17h

INVESTIMENTO: R$600,00

Pagamento parcelado:

Entrada – R$200,00 – data da inscrição

Primeira parcela - R$ 200,00 – até 31 de maio

Segunda parcela - R$200,00 – até 20 de junho

Número de vagas: 20

Inscrições na Secretaria Acadêmica até 20 de junho.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:
I. O certificado será emitido pela Escola da Magistratura do Paraná.
II. A participação no curso habilitará os participantes a atuarem como facilitadores de círculos

restaurativos.
III. O não pagamento de qualquer das parcelas implicará no cancelamento da inscrição sem a

devolução de quaisquer valores.

Serão atribuídas 40 (quarenta) horas de Atividades Complementares.

Guarapuava, 3 de maio de 2016.

Profª. M.ª Patricia Melhem Rosas
Coordenadora das Atividades Complementares e Sociais